ПРОЕКТ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,
ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

17.07.2012 №
г. Томск

О проекте закона Томской области «О внесении
изменений в Закон Томской области «О наделении
статусом муниципального района, поселения
(городского, сельского) и установлении границ
муниципальных образований на территории
Верхнекетского района»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «О наделении статусом муниципального района, поселения

(городского, сельского) и установлении границ муниципальных образований на

территории Верхнекетского района», внесенный в порядке реализации права

законодательной инициативы решением Совета Белоярского городского поселения

от 22.06.2012 № 185,

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности

РЕШИЛ:

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания

Законодательной Думы Томской области вопрос «О Законе Томской области «О

внесении изменений в Закон Томской области «О наделении статусом

муниципального района, поселения (городского, сельского) и установлении границ

муниципальных образований на территории Верхнекетского района»,

доработанный в части определения порядка вступления его в силу, и

рекомендовать принять указанный проект закона в двух чтениях при условии

получения положительных заключений.

Председатель комитета                В.К.Кравченко

Справочно:
10 сентября 2004 года N 199-ОЗ

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О НАДЕЛЕНИИ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,

ПОСЕЛЕНИЯ (ГОРОДСКОГО, СЕЛЬСКОГО) И УСТАНОВЛЕНИИ
ГРАНИЦ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НА
ТЕРРИТОРИИ ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

Статья 2. Наделение муниципальных образований соответственно статусом

муниципального района, городского и сельского поселения, определение
административных центров

1. Наделить муниципальное образование "Верхнекетский район" в границах,

установленных Законом Томской области "Об утверждении границ
муниципального образования "Верхнекетский район" (принят решением
Государственной Думы Томской области от 26.06.1997 N 476), статусом
муниципального района (далее - муниципальный район).

Административный центр - рабочий поселок Белый Яр.
2. Образовать в границах муниципального района следующие муниципальные

образования и наделить их статусом сельского поселения:
1) Белоярское городское поселение, включающее в себя населенные пункты:

р.п. Белый Яр, д. Полуденовка.
5) Палочкинское сельское поселение, включающее в себя населенные пункты:

с. Палочка, п. Рыбинск, д. Тайное.
Административный центр - село Палочка.

Приложение
к Закону

Томской области
"О наделении статусом муниципального района,

поселения (городского, сельского) и
установлении границ муниципальных

образований на территории
Верхнекетского района"

КАРТОГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ

СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ
ВЕРХНЕКЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Северная граница проходит по левобережью реки Кеть.
Восточная граница проходит по границам кварталов 1, 10, 18, 26, 25, 42

лесхоза "Виссарионов Бор"; частично по кварталу 41 лесхоза "Виссарионов Бор".

Южная граница пересекает пополам квартал 41 лесхоза "Виссарионов Бор";
проходит по границам кварталов 39, 38, 37, 36 лесхоза "Виссарионов Бор";
частично по кварталу 35 лесхоза "Виссарионов Бор".

Западная граница проходит по озеру Безымянному до впадения в реку Кеть.
Площадь декларированная и составляет 11795,06 га.

2. ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ КАТАЙГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Северная граница проходит в 500 метрах от оси автодороги Катайга - Усть-

Озёрное, проходит по границам усадеб с. Усть-Озёрное.
Восточная граница проходит в 500 метрах от оси автодороги Усть-Озёрное -

Катайга; на удалении одного километра от границ усадеб п. Катайга; проходит по
кварталам 172, 173, 180, 179 Катайгинского лесхоза.

Южная граница проходит по границам усадеб с. Усть-Озёрное в квартале 179
Катайгинского лесхоза.

Западная граница проходит по кварталам 179, 170 Катайгинского лесхоза; в
500 метрах от оси автодороги Катайга - Усть-Озёрное; по границам усадеб с. Усть-
Озёрное.

Площадь декларированная и составляет 3638,43 га.

3. ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Северная граница проходит по границе кварталов 717, 718 Кетского лесхоза.
Восточная граница проходит на удалении одного километра от границ усадеб

и производственных зон п. Центральный по кварталу 740 Кетского лесхоза; по
левой стороне дороги Центральный - Дружный; на удалении одного километра от
границ усадеб и производственных зон п. Дружный по кварталу 45 Кетского
лесхоза.

Южная граница проходит на удалении одного километра от границ усадеб и
производственных зон п. Дружный по кварталу 45 Кетского лесхоза.

Западная граница проходит по правобережью реки Орловка до границы
пересечения квартала 717 Кетского лесхоза.

Площадь декларированная и составляет 5928,26 га.

4. ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ МАКЗЫРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Северная граница проходит от границ усадеб и производственных зон п.

Лисица по кварталу 711 лесхоза "Виссарионов Бор"; на удалении 500 метров от оси
дороги Лисица - Макзыр; на удалении одного километра от границ усадеб и
производственных зон п. Макзыр по кварталу 9 Кетского лесхоза.

Восточная граница проходит на удалении одного километра от границ усадеб
и производственных зон п. Макзыр по кварталу 21 Кетского лесхоза.

Южная граница проходит на удалении одного километра от границ усадеб и
производственных зон п. Макзыр по кварталу 21 Кетского лесхоза; на удалении
500 метров от оси автодороги Макзыр - Лисица; по реке Михеевка до впадения в
реку Лисица.

Западная граница проходит по левобережью реки Лисица.
Площадь декларированная и составляет 3796,39 га.

5. ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ ПАЛОЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Северная граница проходит на удалении одного километра от границ усадеб п.

Рыбинск; по старице Гнилушка до впадения в реку Суйга; по реке Суйга до
впадения в реку Кеть; по реке Кеть; по протоке; на удалении 500 метров от правого
полотна автодороги Белый Яр - Колпашево; по границе усадеб с.Тайное.

Западная граница проходит по границам усадеб с. Тайное.
Южная граница проходит по границам усадеб с. Тайное; по правому полотну

автодороги Колпашево - Белый Яр; на удалении одного километра от границ
усадеб п. Палочка; по правому полотну автодороги Колпашево - Белый Яр.

Восточная граница проходит на удалении одного километра от границ усадеб
п. Рыбинск и выходит на северную границу.

Площадь декларированная и составляет 4897,94 га.

6. ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ КЛЮКВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Северная граница проходит по левобережью реки Кеть до впадения в реку

Чачамга; 11 км по реке Чачамга.
Восточная граница проходит на удалении трех километров от границ усадеб и

производственных зон п. Клюквинка.
Южная граница проходит по границе кварталов 71, 98, 97, 96 Кетского

лесхоза.
Западная граница проходит по границе кварталов 95, 69, 63.
Площадь декларированная и составляет 4486,15 га.

7. ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Северная граница проходит по правобережью реки Кеть; по полевой дороге,

по границе квартала 6 Максимоярского лесхоза.
Западная граница проходит по границе квартала 13 Максимоярского лесхоза.
Южная граница проходит по кварталам 26, 27, 28 Максимоярского лесхоза;

пересекает квартал 29 Максимоярского лесхоза.
Восточная граница проходит по дороге Степановка - Максимкин Яр,

пересекает кварталы 29, 30; по границе квартала 21 Максимоярского лесхоза;
пересекает реку Кеть и выходит на границе квартала 6.

Площадь декларированная и составляет 3827,76 га.

8. ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ ЯГОДНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Северная граница проходит по границе усадеб ст. Санджик в квартале 48

лесхоза "Виссарионов Бор"; на удалении одного километра от границ усадеб и
производственных зон п. Нибега; в 500 метрах от оси автодороги Нибега - Ягодное,
по автодороге Ягодное - Санджик в кварталах 47, 48 лесхоза "Виссарионов Бор".

Восточная граница проходит по автодороге Санджик - Ягодное; на удалении
одного километра от границ усадеб и производственных зон п. Ягодное.

Южная граница проходит на удалении одного километра от границ усадеб и
производственных зон п. Ягодное; в 500 метрах от оси автодороги Ягодное -
Нибега; на удалении одного километра от границ усадеб и производственных зон
п. Нибега в кварталах 24, 23 лесхоза "Виссарионов Бор".

Западная граница проходит на удалении одного километра от границ усадеб и
производственных зон п. Нибега в квартале 23 лесхоза "Виссарионов Бор".

Площадь декларированная и составляет 3761,74 га.

9. ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ САЙГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Южная граница проходит по границе Верхнекетского муниципального района

с Молчановским районом по южной стороне кварталов 169, 170 лесхоза
"Виссарионов Бор".

Северная, восточная, западная границы проходят на удалении одного
километра от границ усадеб и производственных зон п. Сайга, по кварталам 170,
169 лесхоза "Виссарионов Бор".

Площадь декларированная и составляет 667,0 га.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
 К ПРОЕКТУ ЗАКОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ "О НАДЕЛЕНИИ
СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПОСЕЛЕНИЯ (ГОРОДСКОГО,

СЕЛЬСКОГО) И УСТАНОВЛЕНИИ ГРАНИЦ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА"

Проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон Томской

области «О наделении статусом муниципального района, поселения (городского,
сельского) и установлении границ муниципальных образований на территории
Верхнекетского района» подготовлен в связи с преобразованием двух
муниципальных образований (городского и сельского поселений) путём
объединения, входящих в состав Верхнекетского района Томской области.

В Законодательную Думу Томской области внесён на рассмотрение проект
закона Томской области «О преобразовании муниципальных образований
«Палочкинское сельское поселение» Верхнекетского района Томской области,
«Белоярское городское поселение» Верхнекетского района Томской области»,
которым предлагается преобразование муниципальных образований
«Палочкинское сельское поселение» и «Белоярское городское поселение»
Верхнекетского района Томской области путём их объединения. В связи с этим
необходимо внести изменения в Закон Томской области «О наделении статусом
муниципального района, поселения (городского, сельского) и установлении границ
муниципальных образований на территории Верхнекетского района» в части
установленных границ муниципальных образований на территории
Верхнекетского района Томской области.

Принятие данного законопроекта не потребует дополнительных расходов из
областного бюджета.